REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta  Casa VOTO DE
APLAUSO ao Reverendíssimo Pe.
Ademir Santos de Oliveira, Pároco da
Paróquia São Judas Tadeu, bem como a
toda a Comunidade Paroquial e suas
Pastorais, pelos relevantes esforços e
dedicação na organização e celebração
das festividades em honra ao Padroeiro
São  Judas  Tadeu ,  comemorado
oficialmente em 28 de outubro

Senhor Presidente

Requeremos à Mesa, ouvido o Douto Plenário e observadas as formalidades regimentais,
que seja inserido em Ata dos Trabalhos desta Casa VOTO DE APLAUSO ao
Reverendíssimo Pe. Ademir Santos de Oliveira, Pároco da Paróquia São Judas Tadeu, bem
como a toda a Comunidade Paroquial e suas Pastorais, pelos relevantes esforços e
dedicação na organização e celebração das festividades em honra ao Padroeiro São Judas
Tadeu, comemorado oficialmente em 28 de outubro.

Este reconhecimento se estende a todos os fiéis e voluntários que, sob a liderança do Pe.
Ademir, vêm fortalecendo a fé e a solidariedade em nossa comunidade, levando esperança,
acolhimento e consolo às famílias, especialmente em tempos de desafios sociais e
espirituais.

Que este Voto de Aplauso sirva como expressão do respeito e da gratidão desta Casa de
Leis ao trabalho pastoral desenvolvido pela Paróquia São Judas Tadeu, cuja presença tem
contribuído de forma significativa para o fortalecimento dos laços comunitários e para a
promoção dos valores cristãos em nossa cidade.

 1) Ademir Santos de Oliveira - Padre Paróquia São Judas Tadeu

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de outubro de 2025.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003300320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-28T11:58:26-0300

		2025-10-28T11:59:02-0300

		2025-10-28T12:01:25-0300

		2025-10-28T12:02:04-0300

		2025-10-28T12:02:52-0300

		2025-10-28T12:05:02-0300

		2025-10-28T12:05:28-0300

		2025-10-28T12:06:09-0300

		2025-10-28T12:07:37-0300

		2025-10-28T12:08:18-0300

		2025-10-28T12:11:07-0300

		2025-10-28T12:24:27-0300

		2025-10-28T12:27:08-0300

		2025-10-28T12:33:28-0300

		2025-10-28T12:36:07-0300

		2025-10-28T12:40:39-0300

		2025-10-28T12:45:42-0300

		2025-10-28T12:57:49-0300

		2025-10-28T15:02:55-0300

		2025-10-31T14:22:16-0300